
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №3 имени Сергея Сниткина» 

 

ПРИКАЗ 

09 июня 2023 года № 50 

г. Переславль-Залесский 

 

Об утверждении Концепции развития  

МОУ ОШ № 3 им. Сергея Сниткина,  

Среднесрочной программы развития и  

антирисковых программ в рамках проекта 500+ 

 

В соответствии В соответствии с письмом департамента образования 

Ярославской области от 12.04.2022 № ИХ.24-2980/22, Программой поддержки и 

сопровождения школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 

и школ, имеющих стабильно низкие образовательные результаты, в городском 

округе город Переславль-Залесский на 2022 – 2024 годы, Приказа управления 

образования администрации г. Переславля-Залесского от 22.04.2022  № 352/01-04  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по работе школы в рамках проекта 500+: 

⎯  Рюмина Ж.Ю., директор школы; 

⎯ Овсянюк Н.А., заместитель директора по УВР; 

⎯ Федосова М.Е., заместитель директора по УВР; 

⎯ Прусова Н.Е., заместитель директора по ВР; 

⎯ Жижина О.А., заместитель директора по ВР; 

⎯ Власов А.С., социальный педагог; 

⎯ Лисовая Т.В., педагог-психолог. 

2. Утвердить Концепцию развития МОУ ОШ № 3 им. Сергея Сниткина на 

2022-2024 годы (приложение № 2). 

3. Утвердить Среднесрочную программу МОУ ОШ № 3 им. Сергея 

Сниткинана 2022 год (приложение № 3). 

4. Утвердить антирисковые программы: 



⎯ Недостаточная предметная и методическая компетентность 

педагогических работников»; 

⎯ Несформированность внутришкольной системы повышения 

квалификации»; 

⎯ «Низкая адаптивность учебного процесса»; 

⎯ «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности». 

⎯ Утвердить Положение о системе профилактики и преодоления 

школьной неуспешности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Основная школа № 3 имени Сергея Сниткина»; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                          Ж.Ю. Рюмина 


